АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Комиссия по противодействию коррупции

в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области
                                                        ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
20 сентября 2021                                                                                        № 2
	Председатель
	-
	Летова О.Е. глава муниципального образования сельского поселения

	Заместитель председателя
Секретарь
	-
	Мызникова Т.И. главный специалист, администрации сельского поселения
Голубцова С.Ф. менеджер администрации сельского поселения

	Присутствовали:

	Член комиссии

	-

-
-
	Зыкова Л.В. ведущий специалист администрации Ленинского сельского поселения

Цыганкова Т.А. депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения

Терехов Д.В. депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения

Повестка дня:

	1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов:
1.1. Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Ленинского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики.

	2. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд:

2.1. Информация об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Ленинском сельском поселении за 2021 год.

	3. Информационное обеспечение антикоррупционной работы:
3.1. О размещении на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения  актуальной информации об антикоррупционной деятельности (с учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, установленных приказом от 07.10.2013 № 530н).
3.2. Взаимодействие со средствами массовой информации в области противодействия коррупции, в том числе оказание им содействия в освещении принимаемых антикоррупционных мер.

3.3. Об осуществлении взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями по вопросу профилактики коррупционных правонарушений.

3.4. О выполнении мероприятий предусмотренных программой «Противодействие коррупции в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области.

1. СЛУШАЛИ: Мызникову Т.И. главного специалиста Администрации Ленинского сельского поселения, заместителя председателя комиссии.

1.1) В администрации сельского поселения ежемесячно проводится антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов. Составляется экспертное заключение специалистом администрации. Так же установлен порядок ежемесячного направления проектов муниципальных нормативных правовых актов для получения комплексного заключения или мнения прокуратуры на соответствие проектов федеральному и областному законодательству и отсутствие в них коррупцинногенных факторов.

1.РЕШИЛИ: Информацию Мызниковой Т.И. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Мызникову Т.И.  главного специалиста Администрации Ленинского сельского поселения, заместителя председателя комиссии.

2.1) Муниципальный служащий, в обязанности которого входят вопросы размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных служащих регулярно участвует в семинарах, проводимых по данным вопросам. Определены сотрудники Романцева Г.В., специалист 1 категории – главный бухгалтер) персонально ответственные за планирование, подготовку и размещение муниципального заказа, заключение и исполнение муниципальных контрактов.

2. РЕШИЛИ: Информация Мызниковой Т.И. принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Мызникову Т.И.  главного специалиста Администрации Ленинского сельского поселения, заместителя председателя комиссии.

3.1-3.3) Актуальная информация об антикоррупционной деятельности размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения по мере поступления.

В рамках взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями по вопросу профилактики коррупционных правонарушений, на официальном сайте Ленинского сельского поселения была размещена информация по вопросу профилактики коррупционных правонарушений, поступившая из вышеперечисленных организаций.

3.4) Реализация муниципальной программы «Противодействие коррупции в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области» соответствует плану мероприятий.

3. РЕШИЛИ:  Информация Мызниковой Т.И. принять к сведению.

Глава муниципального образования

Ленинского  сельского поселения,
председатель комиссии по

противодействию коррупции

в Ленинском сельском поселении
                                                             О.Е.Летова
Секретарь комиссии

по противодействию коррупции                                                                 С.Ф.Голубцова